Администрация
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 ноября 2017 года № 1362
г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации
Бокситогорского муниципального района от 30.06.2017 №785

"Об утверждении муниципальной программы "Формирование современной городской
среды г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального района на 2017 год"

(с изменениями, внесенными постановлениями от 31.07.2017 №911, от 28.08.2017 №1028)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бокситогорского
муниципального района и Бокситогорского городского поселения, утвержденным
постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 17.09.2013
№1206, Уставом Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального
района Ленинградской области, в целях эффективной реализации мероприятий Программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Бокситогорского
муниципального района от 30.06.2017 №785 "Об утверждении муниципальной программы
"Формирование современной городской среды г. Бокситогорска Бокситогорского
муниципального района на 2017 год" (с изменениями, внесенными постановлениями от
31.07.2017 № 911, от 28.08.2017 №1028).

1.1. Строки одиннадцатую-двенадцатую таблицы Паспорта Программы изложить в
следующих редакциях:
I»

Объем и источники
финансирования Программы

Общий объем средств, направляемых на
реализацию Программы, составляет 37 035,8
тыс. рублей, из них:

35 000 тыс. рублей - за счет
федерального и областного бюджета,

2 035,8 тыс. рублей - за счет местного
бюджета.

Источники финансирования
Программы

Источник
финансирования

Расходы
(тыс. руб.)

2017 год
Всего: 37 035,8
В том числе:
Средства Федерального

бюджета
10 850,0

Средства бюджета
Ленинградской области

24 150,0

Средства бюджета 2 035,8
Бокситогорского городского
поселения

t l

1.2. Абзацы третий-шестой пункта 6 "Ресурсное обеспечение Программы" текстовой
части Программы изложить в следующих редакциях:

"Общий объем средств, необходимых для реализации Программы, составляет
37 035,8 тысяч рублей, в том числе:

средства федерального бюджета -  10 850,0 тысяч рублей;
средств бюджета Ленинградской области -  24 150,0 тысяч рублей;
средства бюджета Бокситогорского городского поселения -  2 035,8 тысяч рублей".

1.3 Приложение 1 "Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального района",
приложение 2 "Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий города
Бокситогорска Бокситогорского муниципального района" изложить в новых редакциях
(прилагаются).

2. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте
Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Приложение 1
к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района
от 13.11.2017 № 1362

Приложение 1 к Программе

ПАСПОРТ
подпрограммы "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных

домов города Бокситогорска Бокситогорского муниципального района"

Наименование
подпрограммы

Благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов г. Бокситогорска
Бокситогорского муниципального района

Цель подпрограммы Повышение уровня благоустройства дворовых
территорий многоквартирных домов г. Бокситогорска
Бокситогорского муниципального района

Муниципальный заказчик
подпрограммы

Администрация Бокситогорского
муниципального района

Задачи подпрограммы 1. Повышение уровня благоустройства дворовых
территорий многоквартирных домов г. Бокситогорска
Бокситогорского муниципального района.
2. Повышение уровня вовлеченности граждан,
организаций и общественных объединений в
реализацию мероприятий по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов.

Источники
финансирования подпрограммы

Источник
финансирования

Расходы (гыс.руб.)
2017 год

Всего: 24 996,3
В том числе:
Средства

Федерального бюджета
7 233,3

Средства бюджета
Ленинградской области 16 100,0

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

1 663,0

Ожидаемые результаты
реализации подпрограммы

1. Создание благоприятной городской среды и
повышение комфортности проживания населения -
ремонт, восстановление проездов, пешеходных зон,
озеленение, освещение дворовых территорий и т.д.

2. Обеспечение условий для отдыха и спорта
(устройство детских спортивно-игровых площадок).

3. Обеспечение доступности зданий,
сооружений, дворовых территорий многоквартирных
домов для инвалидов и других маломобильных групп
населения (устройство пандусов, понижение бортового
камня на путях движения и т.д.).

2

В подпрограмму подлежат включению дворовые территории многоквартирных
домов, исходя из даты и времени предоставления предложений заинтересованных лиц, при
условии их соответствия требованиям, установленным Порядком предоставления,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовой
территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды
г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального района на 2017 год» (Приложение 9),
оформленным в соответствии с требованиями действующего законодательства и в пределах
лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных Муниципальной программой.

Дворовые территории многоквартирных домов, прошедшие отбор и не включенные в
Муниципальную программу на 2017 год в связи с превышением выделенных лимитов
бюджетных ассигнований, предусмотренных Муниципальной программой, включаются в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды г. Бокситогорска
Бокситогорского муниципального района на 2018-2022 гг.», исходя из даты и времени
предоставления предложений заинтересованных лиц.

Заинтересованные лица принимают участие в реализации мероприятий по
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в рамках минимального и
дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий
многоквартирных домов в форме трудового участия.

3

Таблица 1.1. Планируемые результаты реализации подпрограммы " Благоустройство дворовых территорий многоквартирных
домов г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального района"

№
п/п

Задачи,
направленные на
достижение цели

Планируемый объем
финансирования на решение

данной задачи (тыс.руб.)

Количественные
и/или качественные
целевые показатели,

характеризующие
достижение целей и

решение задач

Единица
измерения

Три года,
предшествующие

реализации
муниципальной

программы

Планируемое
значение показателя

в 2017 году

Бюджет
Бокситогорского

городского
поселения

Другие
источники
(бюджет

Ленинградской
области,

федеральный
бюджет)

2014
год

2015
год

2016
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Задача 1.

Повышение
уровня
благоустройства
дворовых
территорий
многоквартирных
домов Г.

Бокситогорска
Бокситогорского
муниципального
района

1 663,0 23 333,3 Количество
благоустроенных
дворовых территорий
МКД

единиц 17 18 19 30

Доля благоустроенных
дворовых территорий
МКД от общего
количества дворовых
территорий МКД

% 9,9 10,5 11,1 18,0

Количество
проведенных
субботников по
обустройству дворовых
территорий МКД в
весенний и осенний
периоды

единиц 1 1 1 1

Доля дворовых
территорий МКД,
благоустроенных с
трудовым участием
граждан

% 0 0 0 7,0

Таблица 2.1 Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы
"Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального района"

4

Наименование мероприятия
подпрограммы

"Благоустройство дворовых
территорий

многоквартирных домов г.
Бокситогорска

Бокситогорского
муниципального района"

Источник финансирования

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия

(тыс. руб.)

Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых для

реализации мероприятия
(тыс.руб.)

Эксплуатационные
расходы, возникающие в

результате реализации
мероприятия* * * * *

1 2 3 4 5
Мероприятие 1
Благоустройство дворовых
территорий г.Бокситогорска

Средства Федерального
бюджета

Финансовые затраты
определяются на основании

сметного расчета

2017 год-7  233,3

Средства бюджета
Ленинградской области 2017 год - 16 100,0

Средства бюджета
Бокситогорского городского
поселения

2017 год - 1 487,3

Мероприятие 2
Разработка дизайн проекта
благоустройства дворовых
территорий г.Бокситогорска

Средства Федерального
бюджета

Финансовые затраты
определяются на основании

сметного расчета

2017 год-0 ,0

Средства бюджета
Ленинградской области 2017 год - 0,0

Средства бюджета
Бокситогорского городского
поселения

2017 год-99 ,0

Мероприятие 3
Услуги по определению
подрядчика на право
заключения
муниципального контракта

Средства бюджета
Бокситогорского городского
поселения 2017-26,7

Мероприятие 4
Инвентаризация дворовых
территорий
многоквартирных домов

Средства бюджета
Бокситогорского городского
поселения

2017- 50,0

5

Таблица 3.1 Перечень мероприятий и результаты реализации подпрограммы "Благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального района"

№ п/п Мероприятия по реализации
подпрограммы

Источники
финансирования

Срок
исполнения
мероприятия

Объем
финансирования
мероприятия в
предыдущем

финансовом году
(тыс.руб.)

Объем
финансирования
мероприятия в

2017 году
(тыс.руб.)

Ответственный за
мероприятия

подпрограммы

Результат
выполнения
мероприятий

подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Задача 1.

Повышение уровня
благоустройства дворовых
территорий многоквартирных
домов г. Бокситогорска
Бокситогорского
муниципального района

Итого: 0,0 24 996,3
Средства
федерального
бюджета,
бюджета
Ленинградской
области

2017 0,0

23 333,3

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2017 0,0

1663,0

1.1 Мероприятие 1
Благоустройство дворовых
территорий г.Бокситогорска

Итого: 2017 0,0 24 820,6 Комитет ЖКХ,
отдел по

строительству

Повышение
комфортности
проживания
населения.
Ремонт дворовых
территорий МКД:
ул.Комсомольская,
д.7;
ул. Садовая,
д.№9, 11,12,14,16;
ул. Павлова,
д.8,21,23;
ул. Заводская,
д.13/1

Средства
федерального
бюджета,
бюджета
Ленинградской
области

2017 0,0

23 333,3

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2017 0,0

1 487,3

6
1.2 Мероприятие 2

Разработка дизайн проекта
благоустройства дворовых
территорий г.Бокситогорска

Итого: 0,0 99,0 Комитет ЖКХ,
отдел по

градостроительству
и архитектуре

Создание дизайн
проектов
зонирования
дворовых
территорий,
разработка стиля и
планировки
территорий

Средства
федерального
бюджета,
бюджета
Ленинградской
области

2017 0,0 0,0

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2017 0,0 99,0

1.3 Мероприятие 3
Услуги по определению
подрядчика на право
заключения муниципального
контракта

Итого: 0,0 26,7
Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2017 0,0 26,7

1.3 Мероприятие 4
Инвентаризация дворовых
территорий многоквартирных
домов

Итого: 0,0 50,0
Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2017 0,0 50,0

7

Таблица 3.1.1 Адресный перечень мероприятий и результаты реализации подпрограммы "Благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального района"

№ п/п Адрес дворовой территории Наименование работ Единица
измерения

Количество Примечания

1 2 3 4 5 6
1 г.Бокситогорск, ул. Комсомольская, д.7; ул.

Садовая, д. 12,14,16
Ремонт асфальтобетонного
покрытия дворовой территории

кв.м 3926

Ремонт тротуара кв.м 429,4
Установка скамеек шт. 30
Установка детской площадки шт. 1
Установка спортивной
площадки

шт. 1

Установка урн шт. 30
2 г.Бокситогорск, ул. Павлова, д.21-д.23 Ремонт асфальтобетонного

покрытия дворовой территории
кв.м. 2579,6

Установка скамеек шт. 10
Установка урн шт. 10

3 г.Бокситогорск, ул. Красных Следопытов, д.З Ремонт асфальтобетонного
покрытия дворовой территории

кв.м 1317

Установка скамеек шт. 10
Установка детской площадки шт. 1
Установка спортивной
площадки

шт. 1

Установка урн шт. 10
4 г.Бокситогорск, ул. Садовая, д.9 Ремонт асфальтобетонного

покрытия дворовой территории
кв.м 665

Установка скамеек шт. 5
Установка урн шт. 5

5 г.Бокситогорск, ул. Садовая, д.11 Ремонт асфальтобетонного
покрытия дворовой территории

кв.м. 378

Ремонт тротуара кв.м. 144,75
Установка скамеек шт. 5
Установка урн шт. 5

8

6 г.Бокситогорск, ул. Павлова, д.8 Ремонт асфальтобетонного
покрытия дворовой территории

кв.м 1191
1
1

Установка скамеек шт. ю !
Установка урн шт. 10

7 г.Бокситогорск, ул. Заводская, д. 13/1 Ремонт асфальтобетонного
покрытия дворовой территории

кв.м 1248,1

Установка скамеек шт. 10
Установка урн шт. 10
Ремонт тротуара кв.м. 212,5
Установка спортивной
площадки

шт. 1

Приложение 2
к постановлению администрации
Бокситогорского муниципального района
от 13.11.2017 № 1362

Приложение 2 к Программе

ПАСПОРТ
подпрограммы "Благоустройство общественных территорий города

Бокситогорска Бокситогорского муниципального района"

Наименование подпрограммы Благоустройство общественных территорий города
Бокситогорска Бокситогорского муниципального
района

Цель подпрограммы Повышение уровня благоустройства общественных
территорий города Бокситогорска Бокситогорского
муниципального района

Муниципальный заказчик
подпрограммы

Администрация Бокситогорского муниципального
района

Задачи подпрограммы 3. Повышение уровня общественных территорий
города Бокситогорска Бокситогорского
муниципального района.
4.

Источники финансирования
подпрограммы

Источник
финансирования

Расходы (тыс.руб.)
2017 год

Всего:
В том числе:

12 039,5

Средства Федерального
бюджета 3 616,7

Средства бюджета
Ленинградской области 8 050,0

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

372,8

Ожидаемые результаты
реализации подпрограммы

1. Создание благоприятной городской среды и
повышение комфортности проживания населения
(ремонт, восстановление улиц, включая проезды,
пешеходных зон, обеспечение уличного освещения,
обеспечение безопасности движения (установка,
ремонт и восстановление ограждений), оборудование
автобусных остановок, озеленение и т.д.);
2. Обеспечение условий для отдыха и спорта;
3. Обеспечение доступности зданий, сооружений,
общественных территорий инвалидов и других
маломобильных групп населения (устройство
пандусов, понижение бортового камня на путях
движения и т.д.).

2
Таблица 1.2. Планируемые результаты реализации подпрограммы " Благоустройство общественных территорий города

Бокситогорска Бокситогорского муниципального района "

№
п/п

Задачи,
направленные на
достижение цели

Планируемый объем
финансирования на решение

данной задачи (тыс.руб.)

Количественные
и/или качественные
целевые показатели,

характеризующие
достижение целей и

решение задач

Единица
измерения

Три года,
предшествующие

реализации
муниципальной

программы

Планируемое
значение показателя

в 2017 году

Бюджет
Бокситогорского

городского
поселения

Другие
источники
(бюджет

Ленинградской
области,

федеральный
бюджет)

2014
год

2015
год

2016
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Задача 1.

Повышение уровня
благоустройства
общественных
территорий г.
Бокситогорска
Бокситогорского
муниципального
района

372,8 11 666,7 Количество
благоустроенных
общественных
территорий

единиц 5 5 5 7

Доля
благоустроенных
общественных
территорий от общего
количества таких
территорий

% 6,9 6,9 6,9 9,7

Количество
реализованных
проектов
благоустройства
общественных
территорий

единиц 0 0 0 2

Таблица 2.2 Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы
"Благоустройство общественных территорий города Бокситогорска Бокситогорского муниципального района"

3

Наименование
мероприятия

подпрограммы
"Благоустройство

общественных территорий
г. Бокситогорска
Бокситогорского

муниципального района"

Источник финансирования

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия

(тыс.руб.)

Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых

для реализации
мероприятия (тыс.руб.)

Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации

мероприятия* * * * *

1 2 3 4 5
Мероприятие 1
Благоустройство
общественных территорий
г.Бокситогорска

Средства
Федерального бюджета Финансовые затраты

определяются на
основании сметного

расчета

2017 го д -3  616,7

Средства бюджета
Ленинградской области

2017 го д -8  050,0

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

2017 го д -262,5

Мероприятие 2
Разработка дизайн проекта
благоустройства
общественных территорий
г.Бокситогорска

Средства
Федерального бюджета

Финансовые затраты
определяются на

основании сметного
расчета

2017 год-0 ,0

Средства бюджета
Ленинградской области

2017 год - 0,0

Средства бюджета
Бокситогорского
городского поселения

2017 год-9 7 ,0

Мероприятие 3
Услуги по определению
подрядчика на право
заключения
муниципального контракта

Средства бюджета
Бокситогорского городского
поселения 2017-13,3

4
Таблица 3.2 Перечень мероприятий и результаты реализации подпрограммы "Благоустройство общественных территорий

города Бокситогорска Бокситогорского муниципального района"

№
п/п

Мероприятия по
реализации подпрограммы

Источники
финансирования

Срок
исполнения

мероприятия

Объем
финансирования
мероприятия в
предыдущем

финансовом году
(тыс.руб.)

Объем
финансирования
мероприятия в

2017 году
(тыс.руб.)

Ответственный за
мероприятия

подпрограммы

Результат
выполнения
мероприятий

подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Задача 1.

Повышение уровня
благоустройства
общественных территорий
г. Бокситогорска
Бокситогорского
муниципального района

Итого: 0,0 12 039,5
Средства
федерального
бюджета,
бюджета
Ленинградской
области

2017 0,0

11 666,7

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2017 0,0

372,8

1.1 Мероприятие 1
Благоустройство
общественных территорий
г.Бокситогорска

Итого: 2017 0,0 11 929,2 Комитет ЖКХ,
отдел по

строительству

Создание
благоприятной
городской среды,
обеспечение
условий отдыха.
Ремонт
общественных
территорий:
площадь около
Дворца Культуры;
подъезд к
спортивному
комплексу.

Средства
федерального
бюджета,
бюджета
Ленинградской
области

2017 0,0

11 666,7

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2017 0,0

262,5

5
| 1.2 Мероприятие 2

Разработка дизайн проекта
благоустройства
общественных территорий
г.Бокситогорска

2017 0,0 97,0 Комитет ЖКХ,
отдел по

градостроительству
и архитектуре

Создание дизайн
проектов

зонирования
общественных

территорий,
разработка стиля и

планировки
территорий

Средства
федерального
бюджета,
бюджета
Ленинградской
области

2017 0,0 0,0

Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2017 0,0 97,0

1.3 Мероприятие 3
Услуги по определению
подрядчика на право
заключения
муниципального
контракта

Итого: 0,0 13,3
Средства
бюджета
Бокситогорского
городского
поселения

2017 0,0 13,3

6
Таблица 3.2.1 Адресный перечень мероприятий и результаты реализации подпрограммы "Благоустройство общественных

территорий многоквартирных домов г. Бокситогорска Бокситогорского муниципального района"

№ п/п Адрес дворовой территории Наименование работ Единица
измерения

Количество Примечания

1 2 3 4 5 6
1 г.Бокситогорск, площадь около Дворца

Культуры
Ремонт асфальтобетонного
покрытия проездов

кв.м 4477

Озеленение территории шт. 94 Кронирование
деревьев

3 г.Бокситогорск, подъезд к спортивному
комплексу

Ремонт асфальтобетонного
покрытия дороги

кв.м 3982

Озеленение территории шт. 319 Посадка 37 деревьев
(клен остролистный -
3 шт.,
липа мелколистная -
34 шт.),
282 саженцев
кустарника
(боярышник -  94 шт.,
пузыреплодник -  188
шт.)